st,..vo
44

8 "

41,
4ktze d4

Z .) CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO  3G /2019

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal, Evandro
Lott Moreira, o vereador que a este subscreve nos termos
regimentais vigentes, apresenta, dispensada as demais formalidades
regimentais o que se segue:

Que seja requerido da senhora prefeita o envio a esta Casa
Legislativa de relatório contendo o valor atualizado do saldo
financeiro de cada conta bancária da Prefeitura Municipal de
Guanhães e Fundos Municipais especificando uma a uma.

Guanhães, aos 07 de outubro de 2019.

Daniel Barroso
Vereador

Rua Doutor Odilon Behrens, n2 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

OIN

lir PREFEITURA MUNICIPAL 118/1

s GUANHAES
A FORÇA DO TRABALHO

Ofício n°. 351/2019
Assunto: Informação (FAZ)
Referência: Oficio n°. 160/2019/C.M.G, Req. 96/2019

Guanhães/MG, 21 de outubro de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Atendendo ao ofício:

• N°.160/2019/C.M.G, Requerimento N°.96/2019 de autoria do nobre

vereador Daniel Barroso, que requer que seja enviado relatório a Casa

Legislativa com o valor atualizado do saldo financeiro de cada conta

bancária da Prefeitura Municipal de Guanhães e Fundos Municipais.

Temos a informar o seguinte:

• Seguem anexas as cópias dos relatórios conforme solicitado.

Sendo só para o momento envio cordiais saudações.

Atenciosamente,

CIL(iut)
Dóris Campos Coelho

eN Prefeita Municipal

Excelentíssimo Senhor
Evandro Lott Moreira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Nesta

Pça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães-MG — CEP 39740-000 Fone: (33) 3421 1501
Fax: (33) 3421-1515 — E-mail: governo ,2uanhaes.mg.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27

SALDO BANCÁRIO DAS CONTAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE

CONTAS SALDO

B.BRASIL -AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS - 35.419-8 0,00
B.BRASIL - AQUIS. DE EQUIP. DE ULTRASSOM - 35.418-X 5.399,35
B.BRASIL - AQUIS. DE MAMOGRAFO DIGITAL - 35.416-3 23.645,43
B.BRASIL -CONTRUÇAO DE UBS - 35.415-5 83.553,39
B.BRASIL - DENGUE CONVENIO - 35.326-4 6. 644,04
B.BRASIL - FORT. DO CONTROLE SOCIAL - 35.937-8 24,34
B.BRASIL - INCENTIVO A SAÚDE BUCAL - 35.880-0 25.309,33
B.BRASIL - CIRURGIAS ELETIVAS - 37.961-1 5.622,80
B.BRASIL - PROHOSP - 36.510-6 2.060,52
B.BRASIL - ESTRUTURAÇÃO R. SERV.BÁSICOS - 35.922-X 15.681,64
B.BRASIL - RESOLUÇÃO 5263 - ÍNDIO 39.130-1 316.174,91
B.BRASIL - MEDICAMENTOS 41.214-7 13.986,07
B.BRASIL - REGULAÇÃO 41.646-0 51,13
B.BRASIL - CUSTEIO/SUS/REPASES/CONVÊNIO 43.282-2 2.707.676,53
B.BRASIL- INVESTIMENTO 43.283-0 0,00
CEF - PAB/SUS - 624.080-4 168.515,96
CEF - MEDIA E A. COMPLEXIDADE - 624.082-0 64,79
CEF - FNSBLVGS - 624.083-9 3.477,64
CEF -ESTR. REDE DE SERV. AT. BÁSICA - 624.102-9 63.174,10
CEF - CONVÊNIO( SISVAN) - 624.104-5 19.354,46
CEF - CONVÊNIO ( FAM) - 624.081-2 12.614,55
CEF - CONVÊNIO ACADEMIA - 624.105-3 990,72
CEF - PROGR. ASSIST. FARMACÉUTICA - 624.079-0 73,36
CEF - CUSTEIO SUS - 624.119-3 829.115,34
CEF - INVESTIMENTO 624.129- O 249.879,50

Guanhães, 17 de outubro de 2019.

SALDO BANCÁRIO DAS CONTAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE

CONTAS SALDO

B.BRASIL - RECURSO PROPRIO 15% 26.029-0 59.964,52
B. BRASIL - PSF - CONVÊNIO - SAUDE EM CASA 58.047-3 5.013,23
B. BRASIL - DANT (NASF) 25.270-0 1 .809,85
B.BRASIL - DANT (NASF) 28.122-0 627,54
B.BRASIL - PRO URGE 29.522-1 183,05
B.BRASIL - URGENCIA E EMERGÊNCIA 31.287-8 22,58
B.BRASIL - MUTIRÃO CIRURGIAS ELETIVAS 27.108-X 244,17
B.BRASIL - DENGUE 31.690-3 6.131,05
B.BRASIL - SES -RECURSO CAPS ( EQUIP.) 34.042-1 5.905,93
B. BRASIL - CAPS - CONVENIO 13.929-7 35.789,93
B.BRASIL - PEPDE 23.503-2 3.000,25
B.BRASIL - COFIN. DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 29.509-4 427.372,79
B.BRASIL - SES - CONSTRUÇÃO DE CANIL 23.478-8 202.777,01
B.BRASIL - FORT. DE AÇÕES DE VIG. SAUDE 33.836-2 59.738,15
B.BRASIL - CONSTR. EQUIP. ACADEMIA SAUDE 31.684-9 0,00
B.BRASIL - FARM. DE MINAS- MEDIC. 29.501-9 315,10
B. BRASIL - FARMACIA DE MINAS - CONVÊNIO 26.996-4 3.613,26

B.BRASIL - RESOLUÇÃO - 5077 38.892-0 7.670,31

B. BRASIL - PSF VERMELHO 30.795-5 901,39
B.BRASIL - RESOLUÇÃO - REFOR. ATENC.BÁSICA 38.883-1 34.513,95
B.BRASIL - IMPLANT. DO COMP. REGULADOR 33.359-X 0,00
B.BRASIL - MANUTENÇÃO OUVIDORIA 35.333-7 21.205,64
B.BRASIL - REFORÇO FINANCEIRO 38.891-2 202,05
B.BRASIL - PSF AGRODER 27.739-8 107,89
B.BRASIL - PSF AGRODER - CONTA NOVA 34.178-9 12.887,21
B.BRASIL - RESOLUÇÃO 5952 -MED. 41.613-4 73.544,49

ADMINISTRAÇÃO

CONTA BANCO DESCRIÇÃO FONTE SALDO

1-1 CEF ARRECADAÇÃO 100 75.977,55

14-3 CEF FOPAG 100 6.542,47

19510-3 BB ARRECADAÇÃO 100 157.640,84

5787-8 BB FPM 100 1.239.424,72

28425-4 BB ICMS 100 488.289,78

34433-8 BB AFM 100 784,54

13791-X BB FEP 100 12.537,62

18388-1 BB SNA 100 13.525,64

27229-9 BB ISS 100 4.102,52

28432-7 BB IPVA 100 70.559,71

4827-5 BB ITR 100 23.288,47

20364-5 BB CRFH 100 4.901,43

283143-0 BB ICMS EXP 100 328,32

28400-9 BB IPI 100 7.270,01

654-2 ITAU ARRECADAÇÃO 100 77.922,17

180-5 BRADESCO ARRECADAÇÃO 100 2.435,82

13971-8 SICOOB ARRECADAÇÃO 100 21928,81

CONVÊNIOS/CONTAS VINCULADAS

314-2 CEF RENDA MINIMA 129 0,06

64-0 CEF CONS MUN ANTIDROGAS 100 230,61

247-2 CEF EMRESTIMO CONSIGNADO 100 603,89

595-1 CEF ALIENAÇÃO 192 7.531,18

15224-2 BB LEILAO 192 184,43

5780-0 BB FUMTUR 100 41.698,30

12193-2 BB CIDE 116 18.583,33

39590-0 BB HONORARIOS 100 467,55

33957-1 BB FMA 100 24.129,08

41604-5 BB EXEC FISCAL 100 111,23

43311-X BB CFEM 100 1.203.447,72

38208-6 BB PAV 124 0,19
35286-1 BB PAV 124 57.482,38
29874-3 BB ESGOTO 124 238.323,88
27304-X BB FUMPAC 100 192.727,30
11828-1 BB FEX 100 81,97
35916-5 BB BDMG 190 9.256,03
36266-2 BB CIP 117 2.682,40
2265-0 ITAU CIP 117 170,26

15-6 ITAU CIP 117 816.368,79
31755-1 BB CAUÇÃO 100 544,01
2530-2 ITAU MULTA DE TRANSITO 157 7.823,54

647238-1 CEF PARQ. DE EXPOSIÇÕES 124 15.231,00
64775-6 CEF ACAD. AO AR LIVRE 124 O

508-0 CEF ALIENAÇÃO 192 14.869,06
554433-0 CEF GUANHAES ENERGIA 100 8.215,20

503-0 CEF PROCESSO SELETIVO 100 1.698,06
71002-7 CEF POUPANÇA 100 ,,0,01

R
SECR RIO MUNICIPAL

D NOA E PLANEJAMENTO

34851-1 BB FIA 100 110.927,35

38363-5 BB IGD BOLSA 129 161.130,31

39998-1 BB FMI 100 10.167,72

35138-5 BB PISO MINEIRO 156 17.133,71

38370-8 BB IGD SUAS 129 O

41945-1 BB FNAS 129 3.473,31

38361-9 BB BPC ESCOLA 129 2.504,26

38379-1 BB PSB FNAS 129 43.169,23

38358-9 BB CNEAS 129 1,96

38377-5 BB PSEMC FNAS 129 O

41966-4 BB DOAÇÃO CONS. TUTELAR 100 O

33808-7 BB CASA LAR 100 36.005,78

EDUCAÇÃO

41670-3 BB PAR - ONIBUS ESCOLAR 146 O

36398-7 BB BRASIL CARINHOSO 146 38.942,99

26125-4 BB PNAE - MERENDA 144 82.877,14

11918-0 BB PNATE - TRANSP. ESCOLAR 145 18.608,98

38503-4 BB PTE- TRANSP. ESCOLAR 122 842.001,68

40285-0 BB FNDE - BRINQUEDOS 146 20.734,29

42322-7 BB FNDE - MP 815 100 1.488,12
11792-7 BB QSE 147 724.107,64
32350-0 BB CRECHE LAR 122 593,45

5910-2 BB PDDE 143 11.682,79
32579-1 BB CEMEI 122 421,05
40483-7 BB CONSTRUÇÃO CRECHE 122 13.585,65
34725-6 BB CRECHE FNDE 122 10,24
14524-6 BB TRANSP. ESCOLAR 122 399,5
8493-X BB RECURSO PROPRIO 101 13.372,84

42584-2 BB FUNDEB 118 871.232,28

EDESIO JAR4J fJNI R
SECRETA MUNICIPAL

DE EA/ENDA E 01A 1' LAMENTO